1. A: διότι κρίσις. 2. F: ἐκκέχρηται. 3. B¹: σμικρυνθήσεται. F* κ. σὺν τ. ἔρπ. τ. γ. 4. A: μηδεὶς μῆτε. 5. AB¹ (pro ο): καὶ. E: μετ' αὐτῶ. 6. A¹† (ab init.). *Νυκτὶ* (A² uncis). A: καὶ ἐγὼ ἀπίσω. B¹* μῆ. E: ὅτι ἐπίγν. ἀπίσω οὐ, ἀπίσωμαί σε καὶ γὰρ... ἐπιλ. τέκν. σὺ καὶ γὰρ. A: νόμον. 7. A: θήσω. 8. E† (p. λήψ). ἄλλοι s. λαοὶ (* τὰς). 9. E: ἐπ' αὐτὸς... αὐ-

IV. 1. Science de Dieu, c'est-à-dire connaissance de Dieu.
5. Hébreu : « tu trébucheras pendant le jour, le prophète trébuchera aussi avec toi pendant la nuit et je ferai périr ta mère ».

IV. ¹ שמעו דבר יהוה בני ישראל כי ריב ליהוה עשישבי הארץ כי אין אמת ואיוהסד ואיוהדת אלהים ² בארץ: אלה וכחש ורצח וגנב ונאף ³ פרוצו ודמים בדםים נגעו: על כן ו תאבל הארץ ואמלל כל יושב בה בחנת השדה ובעוף השמים וגם דגי הים ואספוט: ⁴ אה איש אל ירב ואל יוכח איש ח ועמה כמריבו כהן: וכשלת היום וכשל בסנביא עמה לילה ודמיתי אמה: נדמו עמי מבלי הדעת כי אתה הדעת מאסת ואמאסתה מפתן לי ותשפח הורת אלהיה אשפח בניה ⁵ גם אני: פרפם כן הטאו לי כבודם ⁶ כקלון אמיר: חטאת עמי יאכלו ⁷ ואל יעונם ישאו נפשו: והיה כעם כפתו ופקדתי עליו דרכיו ומעלליו ⁸ אשיב לו: ואכלו ולא ישבעו הזנו ולא יפרצו כי את יהוה עזבו לשמר:

v. 6. יהיר א'

τῶν (bis) ... αὐτοῖς. 10. A¹: κατευθυνῶσιν (EF: -θυνθῶσιν). A: ἐγκατέλειπον.

8. Ils encourageront leurs âmes dans leur iniquité. Hébreu : « ils sont avides de ses iniquités ».
9. Ses pensées. Hébreu : « ses œuvres ».
10. Ils n'ont pas cessé. Hébreu : « et ils ne se multiplieront pas ».

II. Châtiment et pardon (IV-XIV). — 1° Corruption générale (IV-VI, 3).

IV. ¹ Audite verbum Dómini filii Israel, quia júdicium Dómino cum habitatóribus terræ : non est enim veritas, et non est misericórdia, et non est sciéntia Dei in terra. ² Maledictum, et mendácium, et homicídium, et furtum, et adultérium inundavérunt, et sanguis sánguinem tétigit. ³ Propter hoc lugébit terra, et infirmábitur omnis qui hábitat in ea, in béstia agri, et in vólucré cœli : sed et pisces maris congregabúntur. ⁴ Verúmtamen unusquísque non júdicet, et non arguátur vir : pópulus enim tuus, sicut hi qui contradicunt sacerdoti. ⁵ Et córrues hódie, et córruet étiam prophéta tecum : nocte tacére feci matrem tuam. ⁶ Conticuit pópulus meus, eo quod non habúerit sciéntiam : quia tu sciéntiam repulísti, repéllam te, ne sacerdotio fungáris mihi : et oblita es legis Dei tui, obliviscar filiórum tuórum et ego. ⁷ Secundum multitudinem eórum sic peccavérunt mihi : glóriam eórum in ignomíniám commutábo. ⁸ Peccáta pópuli mei cómedent, et ad iniquitátem eórum sublevábunt ánimas eórum. ⁹ Et erit sicut pópulus, sic sacerdos : et visitábo super eum vias ejus, et cogitatiónes ejus reddam ei. ¹⁰ Et cómedent, et non saturabúntur : fornicáti sunt, et non cessavérunt : quóniam Dóminum dereliquérunt in non custodiéndo.